
Llei
de modificació de la tarifa
general de taxes del
consum

Atès que el Consell General en la seva
sessió del dia 11 de març de 1998 ha
aprovat la següent:

Llei de modificació de la
tarifa general de taxes del
consum

Exposició de motius

El camí de l’homogeneïtzació que han
iniciat les nostres economies més prope-
res comporten la necessitat d’efectuar
per part nostra unes actuacions i unes
adaptacions d’alguns sectors econòmics
interns per adequar-los al mercat globa-
litzat que ens envolta i evitar una proble-
màtica que podria repercutir en els altres
sectors de la nostra economia.

En aquest sentit, les recents actuacions
tant internes com externes sobre el sector
del tabac han motivat la voluntat de dis-
minuir el diferencial de les taxes aplica-
des sobre el tabac per intentar lluitar
contra tot tipus de tràfics il.lícits que per-
judiquen els interessos nacionals. S’ha fet
palesa la necessitat de presentar una mo-
dificació dels tipus de gravamen aplica-
bles a la importació del tabac.

Doncs, d’acord amb el que preveu l’ar-
ticle 12 de l’Acord entre la Comunitat
Econòmica Europea i el Principat d’An-
dorra, de data 28 de juny de 1990,

Vist l’article 2 de la Llei de taxes sobre
el consum, de data 30 de desembre de
1985,

Vist l’article 5 de la Llei d’organització
de l’Administració general, de data 24 de
maig de 1985,

Es proposa l’adopció de la Llei se-
güent:

Article únic
Modificació de la tarifa general de
taxes al consum

Es modifiquen les taxes aplicades en el
capítol 24 —Tabacs i succedanis de ta-
bacs fabricats— en els codis següents:

Disposició derogatòria

A l’entrada en vigor de la present Llei
queden derogades totes aquelles dispo-
sicions legals que s’oposin al que aquí
s’estableix.

Disposició final

La present Llei entrarà en vigor el ma-
teix dia de la seva publicació al Butlletí
Oficial del Principat d’Andorra.

Casa de la Vall, 11 de març de 1998

Francesc Areny Casal
Síndic General

Nosaltres els Coprínceps la sancionem
i promulguem i n’ordenem la publicació
en el Butlletí Oficial del Principat d’An-
dorra.

Jacques Chirac Joan Martí Alanis
President
de la República Francesa Bisbe d’Urgell
Copríncep d’Andorra
Copríncep d’Andorra

codi denominació taxa
2401 20 10 1 Tabac esporgat ros 1500 PTA/Kg
2402 20 00 1 Cigarrets comunitaris, tabac ros 96 PTA/un
2402 20 00 3 Cigarrets no comunitaris, tabac ros 160 PTA/un
2402 90 00 1 Altres comunitaris 96 PTA/un
2402 90 00 2 Altres no comunitaris 160 PTA/un
2402 20 10 1 Cigarrets comunitaris que continguin

clavells d’espècia, tabac ros 96 PTA/un
2402 20 10 3 Altres no comunitaris, tabac ros 160 PTA/un
2402 20 90 1 Altres comunitaris, tabac ros 96 PTA/un
2402 20 90 3 Altres no comunitaris, tabac ros 160 PTA/un
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